est ad iudicata sup litiis existib[us] vel que oriri possent q[uod]
de his solum voluerūt et potuerūt cōpromittere nō aut de
eo q[uod] non litigabat nec litigari sperabat ut, ff. de trāfīc. l. i.
C. de transac. l. iij. cōiunctio q[uod] no. in. d. c. exposita. ò arbitris.
Secūdo dico dcm̄ laudum nullū ea ratione q[uod] cōpromissus
q[uod] posito q[uod] inter vicias partes apparet de certa lite tota il-
la lis cātar a testamēto cōdito p[er] illam soccīnum de qua nō
potuit trāfigi dictis uerbis nō visis ut superi⁹ est expressu⁹.

Dicitur et si diceres tuus petitum coram domino arbitri
tratore per dominos fratrem franciscum et Jacobellum abducatur et
alia ratione deinde arbitramentum est nullum quod dicta lis mota de
hereditate fuisset eidem carissime per evidenter caluniam isti-
tuta si verum est quod ille socius decesserit testatus soleniter
sciebat eum illius decessisse testatum et totam hereditatem ad so-
rorem pertinere frater franciscus appareret quod sciuit quod legatum
cepit et sic testamentum agnouit. Ita de inessi. test. i. si pars. §.
fi. et i. nihil. ff. de his quibus ut indig. l. post legatum in primis.
Jacobellus appareret quod sciuit quod hereditatem illius adiunxit et
deinde quod non paruit defuncti iudicio fuit hereditate priuata
ergo ratione dicte evidenter calunniae que fuit ex parte actoris
deum arbitramentum quod est transactio nullum est. ff. de codi. in
debi. l. in summa. §. i. plene per Jaco. butri. ff. de transac. l. i. et
ibi est glo. tangit. Dico et quod si decessisset intestatus appareret
de eorum evidenti calumnia cum saltu tertia ptem dicte he-
reditatis iur. intestati erat habitura. Hunc descendo ad ter-
tium punctum principale an deum compromissum noceat laur-
atio tuscano emptori dux bonorum et iste punctus est clarus
quod non nocet quod in ipsum emptorem fuerat per constitutum precari trans-
latum dominum ut. l. quod vero. ff. de acquir. pos. unde nullum pa-
ctum nulla consentio nulla repudiatio alicuius iuris postea
facta per videntorem nocet emptori et de hoc est casus expi-
sus in. l. si post. §. si per fidum. ff. quoad. servi. amit. Nullus
eum ins apud venditricem in dictis bonis remansit sed aliud sit
in cedente iura ante quam iura directa apud eum remanentia esse
eta sint prorsus inania ut no. glo. ff. de pac. l. si cum emptore.
§. Spe. dubitanter in t. de ces. act. §. fi. ver. sed nūquid so-
la. Ex predictis appareret quod dicta confessio qua illa carestina illius
asseruit intestatum et se ab intestato bona possedisse non nocet
quod est veritatem huius ut iam dixi. Litigauit enim cum Jacobel-
lo ut heres ex testamento ex quo eius habebat noticiam quod ab
intestato non erat sibi delata de acqui. here. l. quadrum de reg.
iur. et. C. qui admit. ad bo. pos. l. quadrum. Hunc descendo ad
quartum quod remedium intentare potest contra possessores dictus
Laurati. Et dico quod prudenter faciet si intentabit reale iu-
dicium afferendo ad se bona pertinere iur. dominum vel quasi admis-
tuntur eum hic libellus causa procedenday litium insti. de actio.
§. alie super possessione mulieris que per annos. x. et ultra pos-
sedit in isto titulo et bonafide et sic prescripsit et ex prescripto
ne utile dominum sibi fuit quesitum. C. de bo. matri. auct. nisi ar-
ticulet est et probet est de possessione olim loccini et de ipso
quo ille possedit. nam coniunguntur tpa ipsorum ad usucapi-
onem si nullus possedit in medio. ff. de usuca. l. possesso et re-
cuperauit possessionem dominorum bonorum quod dominum mulieris
per ventionem et traditionem fecerunt per constitutionem precari
in ipsum emptorem transiuit a quo sine eius fece non potuit auel-
ti. ff. de regu. iur. l. id quod nostrum et in regula iur. alteri per al-
terum iniqua codicilium non potest afferri. Et est via secura et su-
fa per quam evitant omnes priorum amaritudines dicta aut
mulier aduocare dicta bona non potest cum sua non sunt cum
iam ea videnter et tradiderit et sic in emptorem dominum tran-
stulerit. De quinto autem dicti frater franciscus et Jacobellus
vincente domino laureto possunt agere de enictione dico quod si
quod ex quo laudum non tenuit non sunt ad indicare bona illis
per laudum. l. iiii. §. cōdemnat. ff. de re iudi. unde si agerent
contra eam recipiat de compromissione et laudis nullitate tanta ex
rationibus allegatis in scđo principalis discursu. Et quod laudum
est nullum non est necessaria absolutio a iuramento sed ut omnibus
salutis opinio tutus est quod petat. Nec ob. si dicatur iuravit di-
cere nullum ergo non potest querire et allegare nullum quod ubi-
cumque nullitas causat a defectu iurisdictionis et praeterea ar-
bitrio attribuit semper potest nullitas allegari et hec est doctio.
Joā. an. in cle. i. de sequestra. pos. et fruc. et non est alibi illa
glo. Nam canonistas sed dictum laudum est nullum dicta decā
et ex aliis ergo non ob. obiectio. Et ita cōsilio ego. Ang. et.